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A sikeres pályázatunk támogatója 
 

 
 

PROTESTÁNS HÍRADÓ 

                                              

  A RAJNA-VESZTFÁLIAI MAGYAR GYÜLEKEZET     
ÉRTESÍTŐJE 

2025.ÁPRILIS-JÚNIUS 

---------------------------- 

ISTENTŐL ÁLDOTT HÚSVÉTI ÜNNEPET KÍVÁNUNK 
MINDEN KEDVES OLVASÓNKNAK 

 

 

Túrmezei Erzsébet: Húsvét után 
 
HÚSVÉT ELŐTT… nehéz, szomorú léptek. 
Húsvét előtt… zokogó, bús miértek. 
Húsvét előtt… ajtók, kemények, zártak. 
Húsvét előtt… arcok, fakóra váltak. 
Húsvét előtt… szívek, üres-szegények. 
Húsvét előtt… kihamvadott remények. 
Húsvét előtt… egy nagy „Minden hiába!” 
Bús eltemetkezés az éjszakába. 
  
De húsvét lett! Feltámadott a Mester! 
HÚSVÉT UTÁN… el a gyásszal, könnyekkel! 
Húsvét után… futni a hírrel frissen! 
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Húsvét után… már nem kérdezni mit sem! 
Húsvét után… új cél és új sietség! 
Jézus él! Nincs út, mely messze esnék! 
Húsvét után… erő, diadal, élet! 
  
Csak azokért sírjunk húsvéti könnyet, 
Akik még mindig húsvét előtt élnek. 

 

    

 

 
AZ IGE MELLETT   
 
AZ ÜRES SÍR 

„A hét első napján, 

korán reggel, 

amikor még sötét 

volt, a magdalai 

Mária odament a 

sírhoz, és látta, 

hogy a kő el van 

véve a sírbolt elől.“ 

(Jn 20,1) 

 

 

 

  

  

 

Jézus megbocsátásról szóló tanítása botrányosnak számított: ha a hibákra 

és törvényszegésekre nem egyértelmű következmények jönnek, akkor az 

ok és okozat törvénye érvényét veszti. A felelősök úgy érezték, hogy a 

társadalmi rend és egyértelműség vész el. Jézus azonban nemcsak a 

bűnök büntetésének logikáját törte meg, hanem a betegek, az 

írástudatlanok és a prostituáltak kirekesztését is. Egyszerűen új kezdeteket 

teremtett az emberek együttélésében. A megbocsátást valódi 

újrakezdésként hirdette. 

A sír üres! Ez az első keresztények dacos húsvéti kiáltása. Könnyen 

elképzelhetjük, hogy ez az üzenet akkoriban sokak számára értetlenséget 

és felháborodást váltott ki. A jeruzsálemi templom főpapjai azért adták át 

Jézust a rómaiaknak, a római megszállók pedig azért végezték ki, hogy 

véget vessenek minden kísérletnek és próbálkozásnak, amelyek az 

emberek együttélésének új alapokra helyezését célozták. A megbocsátás 

és a szeretet, mint az emberi kapcsolatok alapelvei – ez minden logikát 

felülírt. 
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Ezt a „felfordulást” akarták a római és zsidó vezetők megszüntetni Jézus 

kereszthalálával. Húsvétkor azonban tanítványai ezt hirdették: Jézus 

feltámadt a halálból! A sír üres! 

Ez viszont teljesen szembement az addigi világképükkel. Létezik egyáltalán 

más valóság és igazság? Nem csak egyetlen, végérvényes, 

megmásíthatatlan világ létezik? De a húsvéti üzenet megtöri a „mindig is 

így volt” gondolkodását. 

Az üres sír megszabadít minket attól a merev gondolkodásmódtól, amely 

azt mondja: „Ez így van, és kész!” Hányszor halljuk ezt a mondatot? Olyan 

kijelentés ez, amely nem enged más lehetőségeket, mintha minden 

végérvényesen el lenne döntve. De húsvét óta az, ami van és ami lesz, a 

mi kezünkben van. Jézus nevében újrakezdhetünk – nemcsak 

önmagunkért, hanem egymásért is. Új szabályokat alkothatunk, amelyek a 

szeretet törvényeit követik. Isten szeretete nem ér véget, hanem egész 

életünkben új ajtókat nyit előttünk. 

A sír üres! Vigyük magunkkal a húsvét üzenetét, mely azt mutatja hogy 
Isten szeretete győzött, az emberiség bocsánatot nyert. Van újrakezdés. 
Éljünk vele és hírdessük, hogy ne kelljen sírjunk húsvéti könnyet, azokért 
„akik még mindig húsvét előtt élnek“. Ámen (G.M.)    
 

 
ÖKUMENIKUS  VILÁGIMANAP  KÖLNBEN 

 

„Isten mindannyiunkat csodálatosnak alkotott” 
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Ezt az ökumenikus programot 1870 óta szervezik meg a világ minden táján, 
ahol keresztények élnek. Magyarország a Magyarországi Egyházak 
Ökumenikus Tanácsa közbenjárására éppen 40 éve csatlakozott a 
programhoz. Szép hagyomány, hogy a kölni magyar katolikus és 
református gyülekezet már 13 éve közösen rendezi meg a Világimanapot. 
Az idei programot a Cook-szigeteken élő nők állították össze.   
Rheinhold Gizella országismereti bemutatójából sok érdekességet tudtunk 
meg a szigetek kultúrájáról, történetéről és az ott élő keresztény  
közösségről. 

 
 
Megtudhattuk azt is, hogy a Tarani Napa és a Teavairangi Napa anya és 
lánya művészpáros által készített világimanapi plakáton a Cook-szigeteken 
élő népcsoportokra legjellemzőbb elemek szerepelnek, mint például a 
szigetek legfontosabb exportcikke, a fekete gyöngy, amely egy természetes 
drágakő, és amely a fekete szájú osztriga testében jön létre, vagy a Tiare 
Maori, a Cook-szigetek nemzeti virága. A különböző színű virágokból 
készített, és a nők fején viselt koszorú az összetartozást fejezi ki. A 
plakáton látható pálmafával kapcsolatban elmondhatjuk, hogy az az élet 
fája, amelynek minden részét felhasználják a Cook-szigeteken, de a 
Magyarországi Református Egyház címerében is megtalálható. 
Az imanap szövege a mottónak megfelelően különlegesen emberközeli és 
pozitív volt. A sziget lakói szerényen, a természettel összhangban élnek. A 
különböző generációk támogatják és tisztelik egymást. 
„Áldalak, amiért csodálatosan megalkottál, 
és amiért csodálatos minden műved. 
Lelkem ismered a legmélyéig, 
létem soha nem volt rejtve előtted.“ 
(139. Zsoltár) 
A közös éneklést és imádkozást kellemes együttlét követte.  
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A Világimanap hagyományainak megfelelően helyi specialitásokat 
kóstolhattunk meg. 
Köszönöm ezt a szép együtt töltött délutánt, melyet remélem sok újabb 
közös Világimanap követ még. (Katinka Kubicka-Gutai) 
 

Anyakönyvi hírek 

 

Dr.Szopkó Ernő düsseldorfi gyülekezetünk tagja, 

éltének 83. évében hazatért megváltó Urához. 

Kölnben és Saarbrückenben búcsuztak töle 

családtagjai és barátai. 

„Az igaznak az emlékezete áldott.” (Péld. 10,7a) 

 

Szoverfi Csilla életének 31. évében visszadta lelkét Teremtőjének. 

Hamvasztás előtti búcsúztatása 2025. február 5-én volt Klévében. 

Az örökkévaló Isten vígasztalását kérjük a gyászoló családok életére. 
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„Áldott az Isten, a mi Urunk Jézus Krisztus Atyja, az irgalom Atyja és 

minden vígasztalás Istene, aki megvígasztal minket minden 

nyomorúságunkban...” 2Kor 1,3-4a  

 

SZÜLETÉNAPI KÖSZÖNTŐ   
 

Azoknak a testvéreknek, akik április és 
augusztus között ünneplik 
születésnapjukat, szívből gratulálunk és 
Isten áldását kérjük további életútjukra.     
 
„Lelkünk az Urat várja, ő a mi segítségünk 
és pajzsunk. 21 Benne van szívünk öröme, 
mert szent nevében bízunk. 22 Maradjon 
velünk, Uram, szereteted, mert mi is 
benned reménykedünk!” Zsolt 33,20-22 

 
 

 
ÁPRILIS HAVI ISTENTISZTELETI REND 
 
MÜNSTER: Április 05-én szombaton, 15:00 órai kezdettel   
Helye: Auferstehungskirche  Gemeindehaus, Laerer Landweg 159; 
48155 MÜNSTER  
KOBLENZ: Április 06-án, vasárnap, 15 órai kezdettel 
Helye: Christus-Kirche, Hohenzollenstr. 2; 56068 KOBLENZ  
AACHEN: Április 25-én, pénteken, 18:00 órai kezdettel  
Helye: Immanuelkirche Siegelallee 2, 52066 AACHEN  
KÖLN: Április 26-án, szombaton, 15:00 órai kezdettel 
Helye: 50679 Köln-Deutz, Tempelstr. 29, St.Johannes Kirche   
BOCHUM: Április 27-én, vasárnap, 11:00 órai kezdettel  
Helye: Friedenskapelle/Raum der Stille im Q1 Halbachstraße 1,  
44793 BOCHUM 
BIELEFELD: Április 27-én, vasárnap, 15:30 órai kezdettel  
Helye: Ev.-Ref. Gemeindehaus; Güsenstr. 16-18, 33602 BIELEFELD  

 
MÁJUS HAVI ISTENTISZTELETI REND 
 
AACHEN: Május 23-án, pénteken, 18:00 órai kezdettel  
Helye: Immanuelkirche Siegelallee 2, 52066 AACHEN 
KÖLN: Május 24-én, szombaton, 15:00 órai kezdettel  
Helye: 50679 Köln-Deutz, Tempelstr. 29, St.Johannes Kirche   
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DÜSSELDORF: Május 25-én, vasárnap 11:00 órai kezdettel Helye: 
Gemeindehaus Friedenskirche; Florastr. 55/b, 40217 DÜSSELDORF  
BIELEFELD: Május 25-én, vasárnap 15:30 órai kezdettel  
Helye: Ev.-Ref. Gemeindehaus; Güsenstr. 16-18, 33602 BIMELEFELD  
 
IGÉT HIRDET: Gulyás Márta lelkipásztor 

 
JÚNIUS HAVI  ISTENTISZTELETI  REND 
 
AACHENBEN, BIELEFELDEN ÉS BOCHUMBAN  a szokott időben 
és helyen nem lesz istentisztelet.  
Helyette, az összes taggyülekezettel közösen 2024. június 21-én, 
11:00 órai kezdettel Kölnben, gyülekezeti napot tartunk.  
Helye: 50679 Köln-Deutz, Tempelstr. 29, St.Johannes Kirche,   
melyre szeretettel várjuk kedves Testvéreinket. 
 
 
 
JÚLIUS ÉS AUGUSZTUS ISTENTISZTELETI REND 

 
 
NYÁRI SZÜNET  
NEM TARTUNK  
ISTENTISZTELETET! 
 
 

 
 

 
 
 
APRÓHIRDETÉS 

Dr.med. Judit Tax – magyarul is beszélő családorvos 
Hausarztpraxis Zmarei Bawari & Kollegen  
https://www.praxis-bawari.de/usere-praxis/ihre-aerzte/               
Ebertplatz 7;  50668 Köln    Telefon: 0221 – 734 662 

Pszichológiai tanácsadás magyar, vagy német nyelven. Személyesen, 
vagy videós beszélgetésben segítek munkahelyi problémákban, 
stressz csökkentésében, burnout megelőzésében, családi, vagy 
egyéb konfliktusok megoldásában. Sulyok Enikő, Frohnhauser Str. 
143; 45144 Essen. E-Mail: enikoe.sulyok@yahoo.de Telefon: 0176 - 34 
23 13 73. További információk: www.praxis-sulyok.de 

 
 

 

http://www.praxis-sulyok.de/
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PROTESTÁNS HÍRADÓ 
 
UNGARISCHE EVANGELISCHE GEMEINDE IN NORDRHEIN-
WESTFALEN 
Postacím: Tempelstraße 29.  50679 Köln 

 
IMPRESSUM 
 
PROTESTÁNS HÍRADÓ                                                                                                                      
A RAJNA-VESZTFÁLIAI MAGYAR GYÜLEKEZET NEGYEDÉVES 
PROGRAMJA 
A kiadásért  felel: UEG Presbitériuma 
 
Felelős személyek:    Gulyás Márta lelkipásztor                                                                                                                                                                               

Tel.: 0221-16897166     Mail: pistis1@gmail.com 

Farkas Adrienn kurátor                                                     
Tel.: 05246-9358955     Mail: adrienn.farkas@t-

online.de                                                                                    
Emeritzy Géza presbiter  
Tel.: 0221-724358          Mail: gemeritzy@t-

online.de                                                                                    
Bankszámlánk:      
Inhaber: Ungarischer Evangelischer Verein in NRW                              
Bank:  Deutsche Bank PGK AG Köln                                                     
Kontonummer: 4920807                                                                                    
BLZ: 370 70024                                                                                                  
IBAN: DE 71370700240492080700                                                                                 
Bic Code: DEUTDEDEKOE 
 

Gyülekezetünk fennmaradását segítő, áldozatkész támogatásukat 
köszönettel fogadjuk.  
Az adományok a fent közölt kontószámra utalhatók át.  

Kérjük azon kedves adományozóinkat, akik „Spendequittung”-ra  
igényt tartanak, legyenek szívesek az átutaláson a címüket is 
feltüntetni. 

 
GYÜLEKEZETÜNK INTERNETES ELÉRHETŐSÉGE WEB-OLDALUNKON            

http:// ungarische-gemeinde.de 
 

Aki teheti, adja tovább a címet, hogy minél többen így is, itt is 
elérhessenek  bennünket! 

mailto:pistis1@gmail.com

